

31.08.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****AKINCI TİHA dünya gündeminde***

Baykar tarafından yerli ve milli imkanlarla geliştirilen AKINCI Taarruzi İnsansız Hava Aracı (TİHA), dış basının da gündeminde. Fransız basınında yer alan haberlerde Bayraktar AKINCI'nın bugüne kadar geliştirilen en kapsamlı İHA olduğu vurgulandı. (TRT Haber)

Akar: Şartlar uygun olursa bunları değerlendirmeye hazırız

Milli Savunma Bakanı Akar, Afganistan ile ilgili "Gelişmeleri yakından takip ediyoruz. Durum ve şartlar oluşur, şartlar uygun olursa, bize talep gelirse bunları değerlendirmeye hazırız" dedi. (@tcsavunma)

Erdoğan: Karşımızda muhatap bulursak, Taliban ile de Libya gibi bir anlaşma yapmak mümkün

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Afganistan'da hükümet kurulması ve Türkiye'nin karşısında bir muhatap bulması halinde Taliban ile askeri işbirliği anlaşması yapabileceğini bildirdi. Erdoğan, gazetecilerin 'Libya ile yapılan askeri anlaşmaya benzer bir anlaşmanın Taliban ile yapılıp yapılmayacağına' ilişkin sorusuna şöyle yanıt verdi; "Libya gibi bir anlaşma yapmak mümkün değil diyemem. Aynı tür bir anlaşmayı yaparız. Yeter ki aynı şekilde karşımızda bir muhatap bulalım. Eğer aynı şekilde bir muhatap karşımızda olursa niye öyle bir anlaşma yapmayalım? Bizim derdimiz problem çözmek." (@tcbestepe)

Terör Gündemi

- Barış Pınarı bölgesinde 6, Fırat Kalkanı bölgesinde 1 olmak üzere saldırı girişiminde bulunan toplam 7 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi.

- Pençe-Şimşek operasyon bölgesinde tespit edilen 2 PKK'lı terörist daha ATAK helikopterleri tarafından etkisiz hale getirildi.
- TSK ile MİT'in koordineli çalışması sonucu Irak'ın kuzeyindeki Metina bölgesinde tespit edilen 3 PKK'lı terörist hava harekâtıyla etkisiz hale getirildi.
- Eren-13 Jandarma Teğmen Şafak Evran Operasyonu kapsamında, Şırnak Beytüşşebap kırsalında 4 terörist etkisiz hale getirildi.

2. AVRUPA:

İngiltere Afganistan'dan tahliyeleri tamamladı

İngiltere, Afganistan'dan yaptığı tahliyeleri cumartesi akşamı saat 21.25'te Kabil Havalimanı'ndan gerçekleşen son uçuşla tamamladı.(EuroNews)

IAEA, Kuzey Kore'nin nükleer reaktörü yeniden çalıştırdığı kanısında

Birleşmiş Milletler (BM) bünyesinde faaliyet gösteren Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (IAEA), Kuzey Kore'nin yüksek ihtimalle nükleer silah için plütonyum ürettiği düşünülen nükleer reaktörü yeniden çalıştırmaya başladığını açıkladı.(EuroNews)

Macron'dan Musul'daki Iraklılara birlikte çalışma çağırısı

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron yaptığı açıklamada, ülkesinin kentin DEAŞ kontrolünden kurtarıldıktan sonra yeniden inşa edilmesi ve bölgede istikrarın sağlanması çabaları kapsamında, kentte konsolosluk açmak istediğini duyurdu.(Şarkul Avsat)

İngiltere'ye Afganistan tepkisi

İngiltere hükümeti, Afgan halkını geride bırakarak kedileri ve köpekleri tahliye ettiği gerekçesiyle eleştirilere maruz kaldı.(Şarkul Avsat)

İngiltere, Afgan büyükelçiliğini Katar'a taşıyacak

Büyükelçi Sir Laurie Bristow, İngiltere'nin ülkeyi terk eden son uçuşlarından biriyle güvenli bir şekilde İngiltere'ye geldikten sonra, İngiltere'nin Afgan büyükelçiliğini Katar'a taşımaya hazır olduğunu duyurdu. (inews.co.uk)

“Birleşik Krallık'ın Afganistan'daki DAESH terör örgütünün hedeflerine yeni saldırılar başlatmaya hazır”

Birleşik Krallık Hava Kuvvetleri Başkanı Michael Wigston, Birleşik Krallık'ın Afganistan'daki DAESH terör örgütünün hedeflerine yeni saldırılar başlatmaya hazır olduğunu söyledi. (@RusenPress)

BM, Afganistan'dan engelsiz çıkış konusunda bir karar aldı

BM Güvenlik Konseyi, Afganistan'dan engelsiz çıkış konusunda bir karar aldı. 13 üye belgeye oy verdi, Rusya ve Çin çekimser kaldı. (@RusenPress)

AB 2015 krizini yeniden yaşamak istemiyor

Avrupa Birliği, 2015 yılındaki göçmen akınının bir benzeriyle karşılaşmamakta "kararlı". AB içişleri bakanlarının Afganistan konulu acil toplantısında bu mesaj verilecek.(DW)

AB Yüksek Temsilcisi Borrell'den 'askeri güç' öz eleştirisi

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Borrell, AB'nin Afganistan'daki çıkarlarını korumak için birlik gönderememesini eleştirerek "Amerikalılar dahil olmak istemediğinde AB, çıkarlarımızı korumak için müdahale edebilmelidir" dedi.(TRT Haber)

Zelenskyy Biden ile görüşecek

Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelenskyy, ABD'li lider Joe Biden ile görüşmek üzere Washington'a geldi. Bunu kendisi Instagram sayfasında duyurdu.

AB, 2015'ten bu yana Yunanistan'a 643 milyon eurodan fazla ödeme yaptı

AB Komisyonu, Yunanistan'ın sığınmacılara yönelik zulmüne sert tepki göstererek, Yunan Sahil Güvenlik birimleri için talep edilen 15 milyon 800 bin euroluk ek kaynağa 'hayır' dedi.

Avrupa Kısa Kısa

- Birleşik Krallık Hava Kuvvetleri Başkanı Michael Wigston, Birleşik Krallık'ın Afganistan'daki DAESH terör örgütünün hedeflerine yeni saldırılar başlatmaya hazır olduğunu söyledi.

- BM Güvenlik Konseyi, Afganistan'dan engelsiz çıkış konusunda bir karar aldı. 13 üye belgeye oy verdi, Rusya ve Çin çekimser kaldı.
- BM Güvenlik Konseyi, ABD'nin Afganistan'dan çekilmesinin ardından Kabil'deki havalimanının "hızlı ve güvenli bir şekilde yeniden açılmasını" talep eden kararı kabul etti.

Dünya Basını

- The Economist (İngiltere): Amerika neden Afganistan ve Irak gibi fiyaskolardan kurtulabiliyor? Çin ve Rusya'nın - zayıf yönleri var. ABD'nin Okyanus ötesinde saldırılardan uzak olması ona avantaj sağlıyor.
- Trud, (Bulgaristan): Kırım'ın işgali veya kendi kaderini tayin hakkı. Kiev'de, Bulgaristan Dışişleri Bakanı 46 ülkenin bildirgesine katılarak Rusya'yı "2014 yılında Kırım yarımadasının ilhakı nedeniyle işgalci bir ülke" ilan etti.
- Le Monde, (Fransa): Selefiler ve İslamcılar sadece günümüzün Batılı ülkeleri hiç olmadığı kadar zayıf oldukları için güçlüler.
- Economist: Türkiye'nin AB'ye aday olduğu kurgusu çözülüyor. Birçok Avrupalı seçmen, daha demokratik hale gelse bile içlerinde büyük bir Müslüman ulus istemiyor.
- Realalexrubi.substack.com: Son birkaç yılda ABD menşeli helikopterlerin sık sık IŞİD savaşçılarını ve malzemelerini Afganistan'a ve çevresine taşıırken görüldüğüne dair iddialar gerçekçi mi?

3. ORTADOĞU

Irak Savunma Bakanı Cuma Sadun:

"(TSK'nın Irak'ın kuzeyindeki operasyonları) Türkiye, Irak'ın egemenliğini ihlal etmiyor. PKK'ya karşı faaliyetleri, sadece haklı bir ihlal. Türkiye ile güvenlik konularını görüşmek üzere koordinasyon merkezi oluşturma konusunda anlaştık."

Benny Gantz, Filistin Yönetimi Devlet Başkanı Mahmud Abbas ile bir araya geldi

İsrail savunma bakanı, işgal altındaki Batı Şeria'daki nakit sıkıntısı çeken özerklik hükümetine 150 milyon dolar borç verme planları da dahil olmak üzere Filistin Otoritesini güçlendirmeyi amaçlayan bir dizi planı açıkladı.(Al Jazeera English)

Irak Savunma Bakanı Türkiye'den Bayraktar TB2 ve T129 ATAK helikopterleri almak istediğini duyurdu

Irak Savunma Bakanı Cuma İnad, Türkiye'nin ilk milli ve özgün silahlı insansız hava aracı Bayraktar TB2, T129 ATAK helikopter ve gelişmiş silahlarından satın almak istediklerini söyledi.(Şarkul Avsat)

Husiler Aden'deki askeri üsse saldırdı

Saldırıda 44 kişi öldü 60 kişi yaralandı.Yemen Cumhurbaşkanı Hadi şehit ailelerine taziye mesajı gönderdi. Hadi, 'Husilere saldırının bedelini ağır biçimde ödeteceklerini' vurguladı. (Şarkul Avsat)

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanlığı, Husilerin Yemen'deki askeri üsse saldırısını kınadı

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanlığı, İran destekli terörist Husi milislerin el-Anad Askeri Hava Üssü'ne yönelik düzenlediği çok sayıda ölüm ve yaralanmayla sonuçlanan saldırıyı şiddetle kınadığını ifade etti.(Şarkul Avsat)

Suriye Kısa Kısa

- SOHR aktivistleri, onlarca sivilin dün akşam İdlib ve Kafr Takharim şehirlerinde Uluslararası Zorla Kaybetme Mağdurları Günü'nü anma eylemi düzenlediğini bildirdi.
- Yerel silahlı kişilerin Deraa'daki askeri kontrol noktalarına düzenlediği saldırıda iki rejim askerinin öldürüldüğü bildirildi.Bu olay rejim askerleri arasında son 24 saatte ölü sayısını 7'ye yükseltti. Yaralı sayısı ise 12.
- Rus güçleri Suriye'de 71 aylık askeri operasyonlarını tamamladı. Rusya'nın Suriye'ye müdahalesinin 6. yılının 11. ayında, SOHR aktivistleri Rus hava saldırılarında sivil ölüm olmadığını belgelediler.
- SOHR aktivistleri, Deraa al-Balad şehrinde rejimin yerleşim bölgelerine düzenlediği bombardımanda bir sivilin öldürüldüğünü bildirdi. Öte yandan haritada hiçbir değişiklik olmadan Dera ve ilçeleri yoğun ateş altında tutuluyor.
- SOHR aktivistleri, Tafs, al-Mozairah, Jalbin, Masakin Jalbin bölgelerinde genişleyen grevlerin ardından yüzlerce ailenin Batı Deraa kırsalından Ürdün-Suriye sınırlarındaki Yarmouq Havzası bölgelerine sınır dışı edildiğini bildirdi.

- SOHR, 24 Mart 2019'dan bu yana Suriye ve Suriye uyruklu olmayan en az 1.518 rejim askerinin ve müdaviminin ve Suriye vatandaşı olmayan 154 İran destekli milis askerinin öldürüldüğünü belgeledi.
- Suriye kaynaklı büyük bir petrol sızıntısının Kuzey Kıbrıs'ın Karpaz kıyısına doğru ilerlediği bildirildi. Baniyas elektrik santralinin yakıt deposundan sızan 15.000 ton yakıt 25,5 kilometrekarelik bir alanı kapladı.
- Rejim güçlerinin iki üyesi, İç Güvenlik güçlerinin Hama kentindeki el-Marabet mahallesinde güvenlik kontrol noktasını vurup motosiklete binen iki silahlı saldırganın saldırısına uğrayarak hayatını kaybetti.
- Terör örgütü SDG, Deyrizor'un doğusundaki bir su arıtma tesisinde çalışan birini tutukladı ve kimliği belirsiz kişiler kuzey kırsalında bir çocuğa ateş açarak ölümüne neden oldu.
- Raporlara göre bu ay, Rus uçakları çölde yaklaşık 30 IŞİD üyesini öldürdü ve yaraladı.

4. AFRİKA :

Libya Temsilciler Meclisi, Dibebe Ürdün'deyken Ulusal Birlik Hükümeti'nin akıbetine karar verecek

Libya Temsilciler Meclisi'nin, Ürdün'e yaptığı ziyaret nedeniyle Abdulhamid Dibebe'nin katılamayacağı bir oturumda Dibebe başkanlığındaki Ulusal Birlik Hükümeti'nin (UBH) akıbetini belirlemesi bekleniyor. Öte yandan UBH'ye bağlı es-Samud Tugayı milisleri lideri Tuğgeneral Salah Badi, Türkiye'nin Libya'nın batısındaki askeri kontrolünü itiraf etti. (Şarkul Avsat)

Libya'da Dibebe hükümetine ilişkin bölünme yaşıyor

Temsilciler Meclisi Abdulmahid Dibebe başkanlığındaki Ulusal Birlik Hükümeti'ni sorgulamaya hazırlanıyor. Durum, sorgulamadan taraf olanlar ile karşıt görüştekiler arasındaki gerilimi artırdı. Söz konusu adımın, cumhurbaşkanlığı ve milletvekili seçimlerine etkisine, dolayısıyla 24 Aralık'ta yapılması planlanan seçimlerin ertelenmesine dair endişelere neden oldu. (Şarkul Avsat)

Etiyopya'da güvenlik güçleri ile isyancılar arasındaki çatışmalarda 7 bin okul yıkıldı

Etiyopya'da güvenlik güçleri ile çatışan isyancı Tigray Halk Kurtuluş Cephesi'nin (TPLF) 7 bin okulun yıkılmasına neden olduğu açıklandı. Eğitim Bakanı Getahun Mekuria, başkent Addis Ababa'da düzenlenen "Milli Eğitim Konferansı"nda, isyancı TPLF mensuplarının 7 bin okulun tamamen veya kısmen yıkılmasına neden olduğunu belirtti. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :***Özbek lider Dostum, Taliban ile görüşmek istiyor***

Kuzey Afganistan'ın Balkh eyaletinin bir zamanlar güçlü valisi olan Atta Mohammad Noor'un oğlu Halid Noor, Özbek lider Abdul Rashid Dostum liderliğinde Taliban ile müzakere etmek istediklerini duyurdu. (aljazeera)

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov:

"Her şeyden önce, Orta Asya bölgesinde komşularımızla ve dünyanın en güçlü ülkeleri olan Rusya, Çin, Türkiye'nin yanı sıra Hindistan ve Macaristan ile daha yakın ilişkiler geliştirmeyi amaçlıyoruz."

Nahda krizi: Arap dayanışmasına karşı Etiyopya Hindistan'ı yanına çekti

Etiyopya, Mısır ve Sudan ile aralarındaki gerilimi artıran Nahda Barajı krizine ilişkin herhangi bir uluslararası inisiyatife karşı koyma yönünde hamlelerini artırdı. Diğer yandan meselenin bir Tunus karar taslağı aracılığıyla Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'ne (BMGK) yeniden sunulmasına ilişkin konuşuluyor. (Şarkul Avsat)

Afganistan

- Pentagon, ABD ordusunun Afganistan'dan çekildiğini resmen duyurdu. Taliban'dan açıklama: "Tarih yazdık."
- ABD-General McKenzie, ABD'nin Afganistan'dan çekilmeden önce havaalanındaki MRAP'ler, HMMWV'ler, C-RAM ve Afgan Hava Kuvvetleri uçakları (70+) dahil olmak üzere askeri teçhizatın kullanılamaz hale getirdiğini duyurdu.

- Taliban Komutanı: "Son Amerikan birlikleri de Afganistan'ı terk etti. Kabil havaalanından askerleri taşıyan dört uçak havalandı. Havaalanı artık Taliban kontrolündedir."
- Amerikan kuvvetlerinin ayrılmasının ardından, Hamid Karzai Uluslararası Havalimanı'nın kontrolsüz olduğu, ATC veya havalimanı servisi bulunmadığını ilan eden bir NOTAM (Tüm Havacılara Bildirim) yayınlandı.

☐ A0022/21 - EFFECTIVE IMMEDIATELY HAMID KARZAI INTL AIRPORT (OAKB) IS UNCONTROLLED. NO AIR TRAFFIC CONTROL OR AIRPORT SERVICES ARE AVAILABLE. AIRCRAFT OPERATING INTO, OUT OF, OR THROUGH KABUL FIR AND LANDING OAKB SHOULD USE EXTREME CAUTION. AIRCRAFT SHOULD ADHERE TO STANDARD REPORTING PROCEDURES ON CTAF 125.2. SFC - UNL, 30 AUG 19:40 2021 UNTIL 12 SEP 23:59 2021. CREATED: 30 AUG 19:49 2021

- Üst düzey bir İngiliz eski istihbarat subayının analizi: "Afganistan'daki bozgun Berlin Duvarı'nın yıkılmasıyla başlayan Batı liberalizmi ve demokrasi çağının sonudur. Bu, Batı ideolojisinin yenilgisidir. Bu Süveyş'ten bu yana en büyük yenilgi oldu."
- Afganistan eski Başbakanı Gulbuddin Hikmetyar, Pakistanlı gazeteci Sameera Khan'a konuştu: "Bir Afgan kadını ne ister? Yabancılar Afgan kadınlarına nasıl hissetmeleri gerektiğini söylemesin. Afgan kadınları, İslam'ın tüzüğüne, ahlakına ve davranış kurallarına şiddetle inanıyor."
- Rusya Savunma Bakanı, ABD'nin Afganistan'da 100'den fazla Javelin tanksavar füze sistemi de dahil olmak üzere büyük bir silah deposu bıraktığını iddia etti. Sergey Shoigu, Taliban'ın artık Ukrayna Ordusu'ndan daha donanımlı olduğunu söyledi. (rt.com)
- İngiliz büyükelçiliği, Taliban'ın bulması için Afgan personelinin ayrıntılarını bıraktı. Elçilikte kendileri için çalışan Afganların iletişim bilgilerinin yanı sıra, iş başvurusunda bulunan yerlilerin özgeçmişlerini içeren belgeleri bıraktılar. (thetimes)
- Özbekistan, ABD'yi iki hafta önce Özbekistan'a kaçan 585 Afgan Hava Kuvvetleri pilotu ve aile üyesinin orada kalamayacağı konusunda uyardı. Taliban'ın Özbekistan'a onları geri vermesi için baskı yaptığı bildiriliyor. (wsj.com)
- Afganistan'daki tahliye süreci devam ederken Rusya'nın Afganistan Özel Temsilcisi Zamir Kabulov, Taliban'ın yönetimi ele geçirmesinin ardından Afganistan Merkez Bankası rezervlerini dondurmaya yönelik karar alan ABD'ye bu adımdan vazgeçme çağrısında bulundu.
- Afganistan Ulema Konseyi eski başkanı Maulvi Sardar Mohammad Zadran, Taliban tarafından tutuklandı.

- Afganistan Şura-i Sulh Konseyi Başkanı Azizullah Muhammed: “İnşallah yeni yönetim kurulduktan sonra müstakil bir hükümet tarafından Türk askeri yeniden buraya gelecektir. Hükümet kurulursa ilk ilişki kurulacak ülkenin Türkiye olacağına inanıyorum.”

6. ABD :

ABD'de emekli rütbeli askerler, Pentagon ve Savunma Bakanı başta olmak üzere Afganistan fiyaskosundan sorumlu tuttıkları görevlilerin istifasını isteyen bir deklarasyon yayınladılar. Bu başarısızlığın diktatör rejimleri ve terörist örgütlerini cesaretlendireceğini duyurdular.



Press Release: For Immediate Release

August 30, 2021

For further information, contact:
FlagOfficers4America at 202-982-5763 or
FlagOfficers4America@gmail.com

A growing number of retired Flag Officers call for top military resignations

Nearly 90 retired generals and admirals (Flag Officers) signed a letter calling for the resignation of the Secretary of Defense (SECDEF) and the Chairman of the Joint Chiefs of Staff (CJCS) based on their key roles involving events surrounding the disastrous withdrawal from Afghanistan. The hasty retreat has left an unknown number of Americans stranded in dangerous areas controlled by a brutal enemy along with Afghans who supported American forces.

As the principal military advisors to the Commander in Chief (CINC)/President, the SECDEF and CJCS were the two top military officials in a position to recommend against the dangerous withdrawal in the strongest possible terms. If they did everything within their authority to stop the hasty withdrawal and the President did not accept their recommendations, then knowing the disastrous consequences looming, the retired flag officer signers believe these top military advisors should have resigned as a matter of conscience and public statement.

The consequences of this disaster are enormous and will reverberate for decades beginning with the safety of Americans and Afghans who are unable to move safely to evacuation points; therefore, being de facto hostages of the Taliban. The death and torture of Afghans has already begun and will result in a human tragedy of major proportions. In addition, the loss of billions of dollars in our advanced military equipment and supplies falling into the hands of our enemies is catastrophic. The damage to the reputation of the United States is indescribable. We will be seen for many years as an unreliable partner in any multinational agreement or operation. Trust in the United States is irreparably damaged.

Moreover, now our adversaries are emboldened to move against America due to the weakness displayed in Afghanistan. China benefits the most followed by Russia, Pakistan, Iran, North Korea and others. Terrorists around the world are energized and can pass freely into our Country through our open border with Mexico and among the inadequately vetted Afghan refugees.

For these reasons the letter calls on the SECDEF General Austin and the CJCS General Milley to resign. **A fundamental principle in the military is holding those in charge responsible and accountable for their actions or inactions. There must be accountability at all levels for this tragic and avoidable debacle.**

The entire letter calling for resignations and the growing list of signers can be found at www.FlagOfficers4America.com

Palladino: Sincar'daki İran yanlısı milislerin Irak hükümetinin talimatlarına uymayı reddetti

ABD'nin Erbil Başkonsolosu Robert Palladino Pazartesi günü yaptığı açıklamada, Sincar'daki İran yanlısı milislerin Irak hükümetinin talimatlarına uymayı reddettiğini ve PMF ile işbirliği yapan PKK'nın "durumu daha da değişken ve istikrarsız hale getirdiğini" de sözlerine ekledi.

ABD, Kabil'deki diplomatik varlıklarını askıya aldığını açıkladı

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, bugünden itibaren Kabil'deki diplomatik varlıklarını askıya aldıklarını ve faaliyetlerini Katar'ın başkenti Doha'ya taşıdıklarını açıkladı.(Sputnik)

Biden: Afganistan'daki 20 yıllık askeri varlığımız bitti

ABD'nin Afganistan'daki 20 yıllık varlığı resmen sona erdi. Son ABD askeri de Afganistan'dan ayrılarak çekilme süreci tamamlandı. Başkan Biden çekilmenin ardından ilk olarak "Afganistan'daki 20 yıllık askeri varlığımız bitti" dedi.(TRT Haber)

Pentagon Sözcüsü John Kirby Afganistan'dan çekilme sürecini değerlendirdi

Pentagon Sözcüsü John Kirby, ABD güçlerinin Kabil'de düzenlediği saldırıda aynı aileden 6'sı çocuk, 9 sivilin öldürüldüğüne ilişkin haberleri reddetmediklerini ve durumu değerlendirdiklerini söyledi.(TRT Haber)

ABD'li Cumhuriyetçi Senatör Lindsey Graham:

"Müttefiklerimize sırtımızı döndük ve yeni bir 11 Eylül'ün koşullarını oluşturduk. Anavatanımıza saldırı düzenlenmesinden şimdikinden daha endişe duyduğum bir zaman olmamıştı. DEAŞ savaşçılarının sayısı iki katına çıktı."

ABD Kısa Kısa

- ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken: Taliban uluslararası ilişkiler kurmak istiyorsa terörle mücadele taahhütlerini yerine getirmeli.
- ABD'li milletvekilleri, Rusya Federasyonu ile askeri işbirliği üzerindeki kısıtlamayı genişletmeyi planlıyorlar.

- Biden, ordunun tavsiyesi üzerine Afganistan'dan tahliyeyi uzatmamaya karar verdiğini söyledi.

7. RUSYA :

Peskov, göçmenlerin Rusya'ya giriş kurallarını hakkında konuştu

Son zamanlarda özellikle başkent Moskova'daki toplu göçmen kavgalarının gündemi oluşturduğu Rusya'da, göçmen tartışmalarına Kremlin Basın Sözcüsü Dmitry Peskov da katıldı. Gazetecilerin göçmen kavgaları ve alınan önlemler hakkında yönlendirdiği soruları cevaplayan Peskov, Kremlin'in göçmenlerin kitlesel çatışmalara katılımını önemli bir sorun olarak görmediğini belirterek, yabancı vatandaşların Rusya'ya giriş kurallarının değiştirilmesiyle ilgili görüşmelerin erken olduğunu vurguladı. (tass/gazete)

Rus kozmonotlar Uluslararası Uzay İstasyonu'nda yeni çatlaklar tespit etti

23 yıldır uzayda hizmet sunan Uluslararası Uzay İstasyonu'nun eskimeden kaynaklı sorunlarına yenileri eklendi. Rus uzay şirketi RSC Energia Rus kozmonotların Uluslararası Uzay İstasyonu'nda yeni çatlaklar tespit ettiğini açıkladı. RSC Energia şef mühendisi eski kozmonot Vladimir Solovyov Rus haber ajansı RIA'ya yaptığı açıklamada Zarya modülünün bazı yerlerinde yüzeysel çatlaklar tespit edildiğini belirtti ve "Bu kötü bir durum ve çatlakların zaman içinde yayılmaya başlayabileceğine işaret ediyor" diye konuştu. (euronews)

Rusya Savunma Bakanı Şoygu: Afganistan'da ABD döneminde haşhaş tarlalarının sayısı 100 kat arttı

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Afganistan'da ABD'nin askeri varlığı döneminde, haşhaş tarlalarının sayısının yaklaşık 100 kat arttığını belirtti. Şoygu, Rus medyasına açıklamasında, "Afganistan'da, ABD varlığı döneminde, haşhaş tarlalarının sayısı yaklaşık 100 kat arttı. Tüm bunların başta Avrupa olmak üzere dünya geneline yayılma yollarından bahsetmeyeceğim, Afganistan'dan kimlerin uçtuğunu herkesin iyi bildiğini düşünüyorum" ifadesini kullandı. (sputnik)

Rusya, Afganistan'dan tahliyeler için liste oluşturmaya başladı

Rusya'nın Kabil Büyükelçiliği, Afganistan'dan ayrılmak isteyen kişiler için liste oluşturmaya başladı. Yeni tahliye uçuşlarına Rus vatandaşları, Rusya'da oturumu olanlar ve KGAÖ ülkelerinden kişiler Afganistan'dan ayrılabilirler. (sputnik/tass)

Rusya'nın Ankara Büyükelçiliği'nden 30 Ağustos tebriği

Rusya'nın Ankara Büyükelçiliği, Gazi Mustafa Kemal Atatürk, İsmet İnönü ve dönemin Rusya Büyükelçisi Semyon Aralov'ın yer aldığı bir fotoğrafla 30 Ağustos Zafer Bayramı'nı kutladı. (sputnik)

Rusya: Afganistan'da yönetimde kim olursa olsun iyi ilişkiler kurulmalı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Afganistan Özel Temsilcisi Zamir Kabulov, Moskova'nın Afganistan'da yönetimi ele geçiren Taliban'la aktif şekilde temaslarını sürdürdüğünü, ülkedeki yönetimde kim olursa olsun iyi ilişkiler kurulması gerektiğini savunduğunu söyledi. (ria/sputnik)

Kremlin: Fransa'nın Kabil'de güvenli bölgeler oluşturulması teklifi değerlendirilmeli

Kremlin Sözcüsü Peskov, Paris'in, Kabil'de güvenli bölgeler oluşturulması şeklindeki teklifi sorulunca, bu konunun ele alınması gereken bir konu olduğunu söyledi. Taliban'ın söz konusu fikir hakkındaki düşüncesinin açıklığa kavuşturulması gerektiğini de ekledi. (sputnik)

Rusya'nın tatbikat için yolladığı askerler Kırgızistan'a ulaştı

Rusya Merkezi Askeri Bölge, Kolektif Güvenlik Anlaşması Örgütü ülkelerinin ortak 'Rubej-2021' tatbikatına katılacak yaklaşık 300 Rus asker ve 60'tan fazla teçhizatın Kırgızistan'a ulaştığını belirtti. (sputnik)

Rus Dışişleri: ABD yurtdışında Rusları 'avlamak' ile meşgul

Rusya Dışişleri Bakanlığı İnsan Hakları Dairesi Başkan Yardımcısı Lukyantsev, ABD'nin 2008'den bu yana üçüncü ülkelerdeki Rusya vatandaşlarını, sonradan ABD'ye iade amacıyla gerçek anlamda avladığını, bu tür davaların sayısının 50'ye ulaştığını ve artmaya devam ettiğini belirtti. (sputnik)